

Estado de Resultados	
al 30.09.2022	
<i>(En miles de nuevos soles)</i>	
INGRESOS FINANCIEROS	103,144
Disponible	2,422
Disponibles para la venta	603
Créditos directos	100,119
GASTOS FINANCIEROS	27,111
Obligaciones con el público	23,443
Depósitos del sistema financiero y organismos financieros internacionales	149
Adeudos y obligaciones financieras en el sistema financiero del país	1,354
Adeudos y obligaciones financieras en el sistema financiero del exterior	1,952
Otros Adeudos y obligaciones financieras en el país y el exterior	-
Comisión y otros cargos de cuentas por pagar	135
Comisiones y otros cargos por obligaciones financieras	78
MARGEN FINANCIERO BRUTO	76,033
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	21,814
Provisiones para incobrabilidad de créditos del ejercicio	24,159
Provisiones voluntarias	-
Recuperación de cartera castigada	-2,345
MARGEN FINANCIERO NETO	54,219
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	2,960
Ingresos por operaciones contingentes	-
Ingresos por fideicomisos y comisiones de conf	344
Ingresos diversos	2,616
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	3,052
Gastos por operaciones contingentes	-
Primas al Fondo de Seguro de Depósitos	1,971
Gastos diversos	1,081
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	431
Utilidad-pérdida en diferencia de cambio	121
Otros	310
MARGEN OPERACIONAL	54,559
GASTOS ADMINISTRATIVOS	49,732
Personal y directorio	37,022
Servicios recibidos de terceros	12,392
Impuestos y contribuciones	318
PROVISIONES, DEPRECIACION Y AMORTIZACION	1,904
Depreciación	1,811
Amortización	93
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	391
Provisión para créditos indirectos	-
Provisión para incobrabilidad de cuentas por cobrar	-
Provisión para bienes realizables recibidos en pago y adjudicados fuera de uso	20
Provisión para litigios y demandas	371
RESULTADO DE OPERACION	2,533
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-1,174
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	1,358
Impuesto a la renta	-1,090
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	268